H extra-

extraneos collationum audeant prouidere, quod si secus, ac etiam quicquid prae-
ter vel contra formam praedictorum fuerit: a quocunque temere attentatum, id
totum ex nunc vires, & effectum decernimus non habere. Qui vero contra fece-
rint, vt in eo quo deliquerint puniatur, a beneficiorum, & officiorum collatione,
nec non electione, praesentatione, confirmatione, & institutione prout cuique com-
petierit, adiu suspensi remaneant, donec remissionem a Romano Pontifice me-
ruerint obtinere, & qui talia beneficia seu officia receperint, eos praedictis penis vo-
lumus subiaccere. Et nihilominus in eos, qui sic suspensi conferre, eligere, praesen-
tare, confirmare, vel instituere aut fuerint, excommunicationis quo ad personas,
quo vero ad capitula, & conuentus a diuinis suspensionis sententias ipso facto pro-
mulgamus: quibus etiam nullus aliud qua ipse Romanus Pontifex siue absolutio-
nis, siue relaxationis gratiam (excepto mortis articulo) valeat impernre. Prohibi-
tiones, & literis nostris praedictis nihilominus in ceteris omnibus perpetuo vali-
turis. Non obstantibus quibuscuque priuilegiis, indulgentiis, & literis Apostolicis
generalibus, & specialibus quibuscuque; Episcopis, & aliis superioribus, ac inferiori-
bus ecclesiarum praelatis, nec non Ecclesiis, Monasteriis, & Capitulis, Conuenti-
bus, Collegiis, & vniuersitatibus, eorumque, & aliis personis etiam Regia, & Im-
periali maiestate praeditis sub quacunque verborum forma, & conceptione conce-
sis, per quae effectus praesentium impediri posset, quomodocunque vel differri, et
de eis ipsorumque totis tenoribus ad verbum, ac de propriis nominibus eorum,
nec non Ecclesiis, Monasteriis, locis, ordinibus, & dignitatibus de quibus nec non
causis propter quas illa concessa sunt, specialiter & expressam praesentibus fieri oport-
teret mentionum. Ceterum iubemus easdem praesentes ad valuas Basilicae Princi-
pis Apostolorum de vrbe, & in acie Campi Florae publicati, & earum exempla affi-
gi, volumusque eas sic publicatas omnes & singulos perinde afficere, & obligare,
ac, si illis ipsis fuissent singulariter intimata: exemplis quoque praedictis etiam im-
pressis, manuque Notarii publici, & sigillo praelati ecclesiastici vel eius curiae obli-
gnatis, eandem prorsus fide adhiberi, quae ipsis praesentibus si forent exhibitae vel
oltenfae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae relaxationis,
praecipii, interdicti, decreti, promulgationis, iussionis, & voluntatis infringere, vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio-
nem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit
incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domi-
nicae millesimo quingentesimo sexagesimo octauo, Kl. Aprilis, Pontificatus No-
stri Anno Tertio.